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Groźne zdarzenie na Szkolnej

Zderzenie 
rowerzystów
W trakcie przedświątecznego tygodnia przy ulicy 
Szkolnej w Goleniowie doszło do groźnego zdarze-
nia. Dwójka rowerzystów zderzyła się. Poszkodowa-
nej kobiecie pomocy udzieliła Straż Miejska. 

Mówiąc o zderzeniach pojaz-
dów zwykle na myśl przychodzą 
wypadki samochodowe. Jednak 
nie są one jedynym rodzajem 
takich zdarzeń. Świadczy o tym 
to, co wydarzyło się we wtorkowy 
wieczór, 16 kwietnia. 

Na ścieżce rowerowej bie-
gnącej wzdłuż ulicy Szkolnej w 
Goleniowie doszło do zderzenia 

dwóch rowerzystów. Uczestni-
cząca w nim kobieta doznała 
urazu i potrzebowała pomocy. 
Szczęśliwie na miejscu szybko 
pojawił się patrol Straży Miej-
skiej. Strażnicy udzielili kobiecie 
pierwszej pomocy i zaopiekowali 
się nią.

DD

Do zdarzenia doszło przy ulicy Szkolnej w Goleniowie (fot. Gm. Goleniów)

Worki śmieci i dziesiątki opon

Sprzątania Jeziora Dąbie ciąg dalszy
Pięć worków śmieci i blisko osiemdziesiąt opon zostały wyłowionych z Jeziora Dąbie w okolicach Lubczyny. Akcję sprzątania przepro-
wadził Tomek z kanały Tomek TV we współpracy z Robertem z kanału Zagubione Skarby. 

Nie tak dawno temu już pisa-
liśmy o akcji sprzątania Jeziora 
Dąbie przeprowadzonej przez 
Tomka z kanału Tomek TV. 
Wyłowił on wówczas z jeziora 
bardzo dużo śmieci… na tym 
jednak nie koniec. Kolejna akcja 
została przeprowadzona przed 
kilkoma dniami. Tym razem we 
współpracy z Robertem z kanały 
Zagubione Skarby. 

Wynik tej akcji to wyciągnię-
cie pięciu worków śmieci oraz 
siedemdziesięciu siedem opon z 
wód Jeziora w okolicach Lubczy-
ny. Sprzątany był teren slipa oraz 
plaży miejskiej. Poprzednim ra-
zem wyłowiono tam dwanaście 
worków śmieci oraz trzydzieści 
siedem opon. Łącznie daje to sto 
czternaście opon(!) różnego typu 
i siedemnaście worków.

Nurkom udało się również 
położyć na dnie Jeziora betono-
wy słup opleciony stalową linką. 
Wystawał on wcześniej z dna na 
wysokość około 1,3 metra od 
lustra wody, co stanowiło zagro-
żenie dla osób korzystających z 
plaży. Teraz leży on głębiej, więc 

i zagrożenie zostało znacząco 
zmniejszone. 

Gmina Goleniów postawiła 
oraz następnie odebrała kontener 
ze śmieciami. Może wydawać się 
to mało, lecz należy pamiętać, 
że nie jest ona zarządcą Jeziora. 
Zostało więc to zrobione w chę-

ci pomocy w akcji sprzątania. 
Obowiązk dbania o czystość wód 
Jeziora Dąbie należy do Wód Pol-
skich. Jak się z niego (nie)wywią-
zują pokazuje fakt, że osoby pry-
watne musiały wziąć sprawy w 
swoje ręce. Wedle relacji Tomka 
potrzeba oczyszczania tego miej-

sca była wielokrotnie zgłaszana, 
wyraził nawet on chęć pomocy 
w akcji. Jego wnioski pozostały 
jednak bez odpowiedzi. Państwu 
pozostawimy ocenę takiego po-
dejścia Wód Polskich.S

DD

Wyłowiono ponad siedemdziesiąt opon (fot. Tomek TV)Opony i śmieci wyławiane były z jeziora (fot. Tomek TV)

Drogowa Wielkanoc

Podsumowanie 
świątecznego weekendu
W trakcie świątecznego weekendu goleniowska Policja prowadziła wzmożone 
kontrole drogowe. Ich skutkiem było ujawnienie dwudziestu uczestników ruchu 
drogowego, którzy popełnili wykroczenia lub przestępstwa.

Święta Wielkanocne dla wielu z 
nas to okres wypoczynku w gro-
nie najbliższych. Niestety zdarza 
się również, że ów wypoczynek 
zachęca pewne osoby do wsiada-
nia za kierownicę samochody, na 
rower czy hulajnogę na przykład 
po spożyciu alkoholu. I właśnie 
w celu ujawniania takich zda-
rzeń goleniowscy policjanci pro-
wadzili w tym czasie wzmożone 
kontrole. 

Na drogach powiatu gole-
niowskiego ujawniono ośmiu 

kierujących znajdujących się 
pod wpływem alkoholu spośród 
których aż sześciu kierowało w 
stanie nietrzeźwości. Rekor-
dzistą okazał się być 43-letni 
mieszkaniec Goleniowa, który 
zdecydował się poruszać hu-
lajnogą elektryczną mając 1,42 
mg/l alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Niestety, wśród nie-
odpowiedzialnych uczestników 
ruchu znalazł się również kie-
rujący pod wpływem środków 
odurzających. Podczas przepro-

wadzonych kontroli drogowych 
funkcjonariusze ujawnili rów-
nież sześciu kierowców, którzy 
nie stosowali się do orzeczonych 
zakazów prowadzenia pojazdów 
mechanicznych.

Wyjątkowo nieodpowiedzial-
nym przypadkiem był 31-letni 
mężczyzna, który poruszał się 
samochodem marki Fiat. Po-
mimo wydawanych przez pa-
trol sygnałów świetlnych oraz 
dźwiękowych nie zatrzymał się 
do kontroli drogowej. Podczas 
pościgu, mężczyzna próbował 
utrudniać jazdę policjantom, po 
czym porzucił pojazd i kontynu-
ował ucieczkę pieszo. Po około 
pięciuset metrach pieszego 
pościgu został zatrzymany. Jak 
się okazało, przyczyną ucieczki 
mężczyzny był posiadany przez 
niego dożywotni zakaz pro-
wadzenia wszelkich pojazdów 
mechanicznych. Grozi mu za to 
kara pozbawienia wolności od 3 
miesięcy do lat 5.

DD

Świąteczny weekend na drogach
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Kon�ikt w sprawie skarbnika zaostrza się

Oświadczenie burmistrza oraz radnych
Goleniowskich problemów z brakiem skarbnika ciąg dalszy. I okres świąteczny wcale ich nie złagodził. W piątek burmistrz opublikował 
�lm, w którym wyjaśnił swoje stanowisko w sprawie.   Radni wiekszości  odpowiedzieli na to swoim oświadczeniem.

O konieczności poszukiwań 
nowej osoby na stanowisko 
skarbnika wiedziano już od koń-
cówki marca. To właśnie wtedy 
swoją rezygnację złożyła pełniącą 
tę funkcję od grudnia Małgorzata 
Bujalska. Pełnić ona miała ją do 
11 kwietnia.

W środę, 9 kwietnia, Rada 
Miejska spotkała się na sesji nad-
zwyczajnej. Jej celem było omó-
wienie i ewentualnie powołanie 
na stanowisko skarbnika Gminy 
kandydata zaproponowanego 
przez Burmistrza, czyli Marcina 
Marchewki. Pełnił on wcześniej 
rolę skarbnika w Gminie Nowo-
gard. Wówczas radni nie wyrazili 
zgody. Spośród osiemnastu rad-
nych obecnych na sesji  dwunastu 
z nich zagłosowało przeciwko. 

Pięciu było „za”. Zaś jedna osoba 
wstrzymała się od głosu.

Kolejna sesja nadzwyczajna 
odbyła się we wtorek, 15 kwiet-
nie. Jednak i tym razem nie 
przyniosła ona oczekiwanego 
rezultatu. Tym razem na dzie-
więtnastu obecnych na sesji rad-
nych aż czternastu było przeciw 
zgłoszonej kandydaturze. Po-
nownie pięciu zagłosowało „za”. 
Przeciwko byli radni tworzący 
klub Koalicja dla Gminy oraz 
z Prawa i Sprawiedliwości. O 
szczególnych i zaskakujĄcych 
okolicznościach, zwłaszcza 
drugiego głosowania, w tym 
kuriozalnego wystąpienia na 
goleniowskiej sesji  wice-burmi-
strza... Nowogardu, pisaliśmy w 
poprzednich wydaniach DG.

Oświadczenia dwa  

W piątek, 18 kwietnia, Bur-
mistrz Krzysztof Sypień na swoim 
pro�lu facebookowym opubliko-
wał �lm, w którym przedstawił 
swoją wersję obecnego kon�iktu. 
Mówi w nim o merytorycznej 
słuszności kandydatury Marcina 
Marchewki na stanowisko skarb-
nika oraz wyraża zdziwienie i 
niepokój brakiem zgody ze stro-
ny radnych.

- Dodam, że to kandydatura 
spełniająca wszystkie formalne 
wymogi, a pan Marcin to były 
skarbnik z ponad 20 letnim do-
świadczeniem w pracy na tym 
stanowisku. Dodam również, że 
cieszy się wzorową i nieposzlako-
waną nigdy dotąd opinią, pozy-
tywną rekomendacją Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, Forum 
Skarbników, można by tak za-
pewne sporo jeszcze – czytamy w 
dodanym do materiału �lmowe-
go wpisie. - Pośród części radnych, 
niestety polityka i formułowane 
przez Nich nie poparte argumen-
tami domniemania wzięły górę 
nad współpracą oraz argumen-
tami merytorycznymi. W konse-
kwencji cierpią �nanse gminy oraz 
i przede wszystkim mieszkańcy – 
komentuje Burmistrz. W swojej 
wypowiedzi w �lmie mówi rów-
nież o planowanych działaniach 
mających na celu sprawdzenie 
czy radni istotnie postępują zgod-
nie z interesem Gminy Goleniów 
czy też z własnych, politycznych 
pobudek.

Radnym się to oczywiście nie 
spodobało. W swoim oświad-
czeniu wydanym kilka dni po 
publikacji materiału przez Bur-
mistrza zarzucają mu wykorzy-
stanie narracji mającej na celu 
ich zdyskredytowanie.

- Zastraszanie, manipulowanie 
opinią publiczną i wzbudzanie 

niepokoju to metody rodem z au-
torytarnych reżimów, gdzie każda 
odmienna opinia postrzegana jest 
jako zagrożenie, a niezależność 
– jako przejaw buntu i nielojal-
ności. Nie zgadzamy się na takie 
praktyki! Demokracja opiera 
się na odpowiedzialności wobec 
mieszkańców i poszanowaniu 
konstytucyjnych zasad – nie na 
podporządkowywaniu sobie tych, 
którzy mają odwagę myśleć ina-
czej – czytamy w oświadczeniu. 

Radni wzywają w nim Bur-
mistrza do zaprzestania dzia-
łań podważających zaufanie 
do instytucji samorządowych. 
Oświadczenie to zostało pod-
pisane przez jedenastu radnych 
należących do klubu Koalicja dla 
Gminy, a więc skupiającego się 
wokół Tomasza Banacha, który 
był kontrkandydatem Krzyszto-
fa Sypenia podczas wyborów na 
urząd burmistrza. Trudno w tym 
miejscu nie zauważyć, obserwu-
jac obrady rady i inne okolicz-
nosci - że argumenty zawarte w 
oswiadczeniu radnych o rzeko-
mym zastraszaniu, manipulowa-

niu, terrorze autorytarnym, nie 
znajdują zadnego potwierdzenia 
w faktach a nawet jeśli ktos prze-
kroczyl w tym zakresien garnice 
to każdy, który ogladał przed-
fmiotowe sesje, nie ma zadnych 
wątpliwosci Kto?  i na pewno nie 
był to burmistrz a już tym bar-
dziej jego kandydat.    

To oczywiście nie koniec. Kolej-
ne sesje nadzwyczajne dotyczące 
stanowiska skarbnika Gminy od-
będą się już dzisiaj, 25 kwietnia. O 
godzinie 16:00 odbędzie się sesja 
w trakcie, której radni obradować 
będą nad apelem części radnych w 
sprawie zaprzestania prób wnio-
skowania kandydatury Marcina 
Marchewki na stanowisko skarb-
nika. Druga sesja nadzwyczajna, 
o godzinie 17:00 dotyczyć będzie 
głosownia w sprawie… powo-
łania Marcina Marchewki na 
stanowisko skarbnika. W naszej 
redakcji nie potra�ły przewidy-
wać przyszłości, jednak wyniku 
tego głosowania się domyślamy. 
Rada i Burmistrz się kłócą, a traci 
na tym cała Gmina.

DD

Radni z grupy Koalicja dla Gminy

W tych dniach odeszli do wieczności:
Tytus Przykaza, zmarł 14 kwietnia 2025 roku w wieku 97 lat. Po-
grzeb był 16 kwietnia. Msza święta odbyła się w Kościele pw św. Je-
rzego. Został pochowany na cmentarzu komunalnym w Goleniowie.

Krzysztof Rydzik, zmarł 13 kwietnia 2025 roku w wieku 53 lat. Po-
grzeb był 16 kwietnia. Został pochowany na cmentarzu komunal-
nym w Goleniowie.

Jerzy Kachniarz, zmarł 14 kwietnia 2025 roku w wieku 70 lat. Pogrzeb 
był 16 kwietnia.  Został pochowany na cmentarzu w Goleniowie.

Andrzej Grodnicki, zmarł 14 kwietnia 2025 roku w wieku 65 lat. Po-
grzeb był 17 kwietnia. Msza święta odbyła się w Kościele Przemienia-
nia Pańskiego w Załomiu. Został pochowany na cmentarzu komu-
nalnym w Goleniowie.

Tetiana Hrytsun, zmarła 13 kwietnia 2025 roku w wieku 57 lat. Po-
grzeb był 17 kwietnia. Została pochowana na cmentarzu komunal-
nym w Goleniowie.

Dariusz Kamiński, zmarł 15 kwietnia 2025 roku w wieku 62 lat. Po-
grzeb był 19 kwietnia. Został pochowany na cmentarzu komunal-
nym w Goleniowie.

Tomasz Janiszewski, zmarł 16 kwietnia 2025 roku w wieku 68 lat. 
Pogrzeb był 22 kwietnia. Msza święta odbyła się w Kościele pw św. Je-
rzego. Został pochowany na cmentarzu komunalnym w Goleniowie.

Irena Warczachowska-Dorkowska, zmarła 16 kwietnia 2025 roku 
w wieku 84 lat. Pogrzeb był 22 kwietnia. Msza święta odbyła się w 
Kościele Przemieniania Pańskiego w Załomiu. Została pochowana na 
cmentarzu w Rurzycy.

Marek Przybyszewski, zmarł 17 kwietnia 2025 roku w wieku 65 lat. 
Pogrzeb był 22 kwietnia. Został pochowany na cmentarzu komunal-
nym w Goleniowie.

Stanisław Maniak, zmarł 17 kwietnia 2025 roku w wieku 85 lat. Po-
grzeb był 23 kwietnia. Msza święta odbyła się w Kościele pw św. Kata-
rzyny. Został pochowany na cmentarzu komunalnym w Goleniowie. 

Teresa Kowalska, zmarła 18 kwietnia 2025 roku w wieku 63 lat. 
Pogrzeb był 23 kwietnia. Msza święta odbyła się w Kościele pw 
św. Katarzyny. Została pochowana na cmentarzu komunalnym w 
Goleniowie.

Zdzisław Boba, zmarł 17 kwietnia 2025 roku w wieku 81 lat. Pogrzeb 
był 23 kwietnia. Został pochowany na cmentarzu komunalnym w 
Goleniowie.

Ryszard Mogliński, zmarł 16 kwietnia 2025 roku w wieku 89 lat. Po-
grzeb był 23 kwietnia. Msza święta odbyła się w Kościele pw św. Kata-
rzyny. Został pochowany na cmentarzu komunalnym w Goleniowie.
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Robią, co im się żywnie podoba

1. Samorządność w Polsce - w po-
staci instytucjonalnej samorzą-
du terytorialnego - funkcjonu-
jąca na trzech szczeblach gmin 
powiatów i województw, to 
efekt zmian wynikających z so-
lidarnościowej rewolucji lat 80-
tych i 90-tych ubiegłego wieku. 
Można śmiało stwierdzić, że ta 
nowa wtedy konstrukcja ustro-
jowa, zasadniczo przeobraziła 
tryb funkcjonowania władzy 
publicznej a także sposób i za-
kres udziału w tym obywateli. 

2. Mam szczególny mandat, aby o 
tym napisać, ponieważ proces 
ten zarówno obserwowałem 
przez lata, ale również jako były 
działacz Solidarności i wykre-
owanej przez nią formacji poli-
tycznych, także uczestniczyłem 
w nim osobiście. Oczywiście 
uczestniczyłem w swoim za-
kresie możliwości i kompeten-
cji, które wynikały zwłaszcza z 
faktu, że byłem nie tylko funk-
cyjnym w Solidarności, OKP 
i AWS, ale również radnym 
zarówno pierwszej kadencji 
samorządu gminnego (od 1990 
roku) jak i pierwszej kadencjo 
samorządu wojewódzkiego - od 
1998 roku. 

3. Temu fragmentowi zmian 
ustrojowych i reform związa-
nych z powstaniem samorządu 
terytorialnego od początku 
towarzyszył wyjątkowy en-
tuzjazm twórców tej reformy 
z nieżyjącym już profesorem 
Regulskim na czele. Być może 
dlatego, że realizowała ona 
szczególnie, fundamentalny 
postulat Solidarności, czyli 
potrzebę głębokiego upodmio-
towienia społeczeństwa po-
zbawionego (poza działaczami 
PZPR i przystawek) wyjątkowo 
na cokolwiek wpływu w okresie 
PRL Także społeczeństwo chęt-
nie uczestniczyło w tworzeniu 
samorządu poprzez udział w 
wyborach korzystając zarówno 
z biernego jak i czynnego prawa 
wyborczego.

4. Być może to ten ogólny en-
tuzjazm spowodował brak 
jednocześnie wystarczającego 
krytycyzmu co do szczegółów 
zaproponowanych i wdrożo-

nych ostatecznie rozwiązań 
ustawowych w tym zakresie. 
Dość powszechnie i właśnie 
bezkrytycznie uważano - nie-
stety dzisiaj widać mylnie - że 
samorząd w swojej istocie jest 
na tyle doskonalą forma, że 
stanowi sam w sobie wystarcza-
jące remedium na nadużycia 
władzy, ponieważ taka władza 
- czyli samorządowa i lokalna - 
jest blisko obywateli i z obywa-
teli, dlatego pewnie nie będzie 
się wypaczała z zasady. 

5. Trzeba, jednakże przyznać, że 
i w tamtym czasie końca ubie-
głego wieku, były osoby - nie-
stety nie słuchano ich- które 
ostrzegały, że należy uważać z 
samorządowych szaleństwem, 
że nie należy osłabiać pozycji 
rad kosztem wzrostu kompe-
tencji burmistrzów (stało się to 
po wprowadzeniu bezpośred-
nich wyborów burmistrzów), 
że samorząd powiatowy jest 
zbędny, że musi istnieć bardziej 
szczelny system kontroli nad 
samorządami. Szczególną fu-
rię ideologów samorządności 
wywoływały zwłaszcza postu-
laty kontrolowania samorządu, 
które według nich uderzały w 
samą istotę samorządności. 
Również władza państwowa 
przez lata w praktyce podziela-
ła takie idealistyczne podejście 
do samorządów respektując do 
granic absurdu jego autono-
mie... do granic absurdu, czyli 
nie reagując nawet w ramach 
kompetencji, na zło, które w 
samorządach się działo, a które 
wynikało ze sposobu rządzenia 
„wybranych” lokalnych jak się 
często okazywało kacyków. 

6. Upływające lata, obserwowane 
zjawiska jakie w tej rzekomo 
idealnej z de�nicji formie spra-
wowania władzy, można było 
zaobserwować zaczęły skłaniać 
coraz więcej osób do re�eksji, 
niestety nie tylko bardzo gorz-
kich, ale zasadniczo wery�kują-
cych pierwotne, opisane wyżej 
bezkrytyczne podejście do sa-
morządności jako takiej. Do ta-
kich wniosków zaczęli ostatnio 
dochodzić nawet żyjący jeszcze 
twórcy tej reformy i ustawowego 
kształtu samorządu. Jednym z 
nich jest profesor Jerzy Stępień, 
który ostatnio udzielił zupełnie 
szokującego wywiadu dla Poli-
tyki. Oto istotne fragmenty jego 
wypowiedzi.

7. 7. Prof. Jerzy Stępień: „Wła-

dza lokalna się degeneruje. 

Zamiast rozwijać i wzmacniać 

instytucje i elementy kontrolne, 

osłabialiśmy je. I mamy efekt, 

jaki mamy. – I tak w praktyce 

połączono władzę polityczną z 

wyboru z władzą wykonawczą, 

czyli szefem lokalnej admini-

stracji. Osłabiono kontrolną 

funkcję rady. A skutki widzi-

my wszyscy. Ludzie o małych, 

średnich i wielkich wpływach 

formalnych i nieformalnych w 

tych małych ojczyznach robią, 

co im się żywnie podoba – mówi 

prof. Stępień, przypominając, 

że w dużych miastach miejscy 

radni pracują w miejskich spół-

kach, które powinni kontrolo-

wać, a w małych gminach wójt 

czy burmistrz jest jak pan życia 

i śmierci, bo decyduje praktycz-

nie o wszystkich miejscach pra-

cy w instytucjach publicznych, 

a poprzez nieformalne relacje 

również o tym, kto w gminie 

zarobi pieniądze na prowadzo-

nych w niej inwestycjach.”

8. Skąd to znamy? Gdzie obser-
wujemy zjawiska, o których 
wspomina profesor Stępień? 
Odpowiedź jest prosta - z 
naszej gminy znamy. Obraz 
nakreślony przez profesora to 
obraz relacji i zachowań wło-
darzy w naszej gminie. Skala 
nepotyzmu (nepotyzm nie 
odnosi się tylko do preferowa-
nia nieuzasadnionego rodziny, 
ale także różnych znajomków) 
i arogancji oraz bezkarności 
władzy samorządowej, zwłasz-
cza tej wykonawczej w osobach 
wójta - burmistrza, jest niewy-
obrażalnie duża, dlatego też tezy 
tego felietonu, który ukazuje się 
w pięciu tytułach gazet i kilku-
nastu gminach, są zapewne w 
większości z nich tra�one - tak 
tam jest! 

9. Co dalej? Pozostaje mieć na-
dzieję, że skoro re�eksja wyra-
żona przez profesora J. Stępnia 
i zawarte w niej wnioski dotarły 
już do poziomu teoretyków 
ustrojowych to i wkrótce roz-
szerzy się to postrzeganie spraw 
sytuacji w samorządach (nie-
którzy mówią - nierządach) tak-
że na sfery decyzyjne w zakresie 
legislacji, czyli polityków spra-
wujących władzę centralną i za-
siadających w parlamencie i że 
wprowadzą oni w tym zakresie 
właściwe zmiany ustawowe. Po-
zostaje mieć nadzieje, niestety 
niepewność, ponieważ jak wia-
domo każdy polityk uwielbia 
jak ma w rękach pełnie władzy, 
nikt go nie kontroluje i może 
robić co mu się podoba jemu i 
jego żonie bądź konkubinie. 

Marek Słomski

Ostatnie pożegnanie 
wieloletniego radnego

Zmarł Krzysztof 
Rutkowski
Zmarł Krzysztof Rutkowski – człowiek który przez 
ponad ćwierć wieku pełnił funkcję radnego Gminy 
Goleniów. Wiele lat swojego życia poświęcił on w 
służbie lokalnej społeczności.

Zmarły Krzysztof Rutkowski 
został po raz pierwszy wybrany 
na radnego Gminy Goleniów 
jesienią roku 1998. Przez następ-
nych dwadzieścia pięć lat nie-
przerwanie służył Gminie i jej 
mieszkańcom, początkowo jako 
radny, później zaś pełnił również 
funkcję Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej. Swoją służbę tam 
zakończył w roku 2024.

W  czasie pełnieniaswoich 
publicznych funkcji   był głosem 
wielu i stał się nieodłącznym ele-
mentem najnowszej goleniow-
skiej historii.

Jako redakcja DG składamy 
rodzinie pana Krzysztofa oraz 
jego przyjaciołom najszczersze 
kondolencje.

DD

Śp. Krzysztof Rutkowski

Majówka z barwami narodowymi

Flagi do 
odebrania
W Ośrodku Dokumentacji Dziejów Ziemi Goleniow-
skiej można odbierać polskie chorągiewki. Są one 
wydawane bezpłatnie z okazji zbliżającego się Dnia 
Flagi. Jednak ich liczba jest ograniczona. 

Majówka już za rogiem, a wraz 
z nią bardzo ważne narodowe 
święta. Pomiędzy tymi dniami 
zaś będziemy obchodzić Dzień 
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. 
W związku z tym w Ośrodku 
Dokumentacji Dziejów Ziemi 
Goleniowskiej, czyli tak zwanym 
„Żółtym Domku” wydawane są 
polskie chorągiewki. Odebrać je 
można bezpłatnie do 30 kwietnia 
oraz 2 maja. Godziny otwarcia 

„Żółtego Domku” to poniedzia-
łek–piątek: 8:00–16:00, sobota: 
10:00–14:00. Liczba chorągiewek 
jest ograniczona.

DD
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Śmierć papieża Franciszka

Żałoba narodowa  
w Polsce
Śmierć papieża Franciszka wstrząsnęła wieloma. W ceny uczczenia pamięci po 
zmarłym papieżu ogłoszona została żałoba narodowa. Odbędzie się ona 26 
kwietnia. 

Papież Franciszek, pochodzący z 
Argentyny, urodził się 17 grudnia 
1936 roku. Swój ponty�kat zaś roz-
począł po abdykacji poprzedniego 
papieża – Benedykta XVI. Urząd 

papieski zajmował od 13 marca 
2013 roku i był dwieście sześćdzie-
siątym szóstym papieżem. Zmarł 
21 kwietnia 2025 roku, a więc w 
poniedziałek wielkanocny. 

Decyzją Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej Andrzeja Dudy 
została ogłoszona żałoba narodo-
wa. Wyznaczona została ona na 
dzień 26 kwietnia, czyli na sobotę. 
W tym dniu �agi państwowe będą 
opuszczone do połowy masztu, a 
instytucje publiczne i media zosta-
ną zobowiązane do dostosowania 
swojego działania do charakteru 
tego dnia. Żałoba ta dotyczy oczy-
wiście również powiatu goleniow-
skiego. Wiele z zaplanowanych 
imprez już zostało odwołanych 
lub przeniesionych na inny termin. 

Ogłoszenie takiej żałoby nie jest 
obowiązkiem danych krajów. Jed-
nak Prezydent postanowił oddać 
w ten sposób hołd głowie Kościoła 
Katolickiego.   DD

Z Warszawy do Świnoujścia przez...

Pendolino pojedzie 
przez Goleniów 
Nie tak dawno temu wprowadzone zostały kursy pociągów Pendolino z Warsza-
wy do Szczecina. Od czerwca zaś ruszą kolejne kursy, tym razem ze stolicy do 
Świnoujścia. To połączenie „zahaczy” również o Goleniów.

Sezon wakacyjny zbliża się 
coraz większymi krokami, co wi-
dać za oknem ale i w rozkładach 
jazdy komunikacji publicznej. 
Przykładem tego mogą być za-
powiedziane kursy PKP Intercity 
i ich pociągów Pendolino.

Już od czerwca jednym z no-

wych połączeń tych pociągów 
będzie trasa Warszawa – Świ-
noujście. Dzięki temu podróż 
pomiędzy tymi miastami trwać 
będzie zaledwie pięć godzin i 
czterdzieści minut. Dla nas jest 
to jednak istotne z innego powo-
du. Pociągi Pendolino jadące na 

tej trasie będą przejeżdżały oraz 
zatrzymywały się również na 
stacji w Goleniowie. Oznacza to, 
że Również i Goleniów skorzysta 
na szybszej podróży nad morze. 
Jest to mile widziane biorąc pod 
uwagę zbliżające się lato.

DD

Pociągi Pendolino zatrzymywać sie będą w Goleniowie

Zmiana w harmonogramie

Inny termin 
wywozu śmieci
W związku z nadchodzącą majówką Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej w Goleniowie wpro-
wadziło pewne zmiany w harmonogramie wywozu 
odpadów. Warto o nich pamiętać.

Majówka corocznie jest okre-
sem wypoczynku, kilkoma 
dniami wytchnienia. Oznacza 
to również pewne zmiany w wy-
konywaniu różnych usług. Nie 
inaczej jest w przypadku odbio-
ru odpadów komunalnych przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Goleniowie. W 
związku z dniami wolnymi od 
pracy nastąpią pewnie zmiany 
harmonogramu.

Wywóz w miejscowościach 
Załomiu, Pucicach, Czarnej Łące 
oraz Borzysławcu, który normal-
nie przypadałby na 1 maja został 
przełożony na 26 kwietnia, czyli 
sobotę (odpady zmieszane) oraz 
29 kwietnia, czyli wtorek (odpa-
dy BIO).

Wywóz odpadów w 
Goleniowie przy ul. Banko-
wa, Rzemieślnicza, Fabryczna, 
Parkowa, Chopina I Brygady 
Legionów, Tartaczna, Zakłado-
wa, Maszewska, Miętowa, Ru-

miankowa, Paproci, Inwalidzka, 
Spacerowa, Urodzajna, Powrot-
na, Sielska, Wiejska, Zielone 
Wzgórze, Słoneczne Wzgórze, 
Ekologiczna, Roślinna, Ziel-
na, Botaniczna, Przyrodnicza, 
Urocza, Rybacka, Żniwna, Na 
Polanie, Żurawia, Konstytucji 
3 Maja, Szkolna, Witosa, Boh. 
Warszawy, Partyzantów, Emilii 
Plater, Łokietka, Robotnicza, 
Ludowa, Chłopska, Łąkowa, 
Pułaskiego, Szarych Szeregów, 
Pocztowa, Sorysa, Jagiełły, Pusz-
kina również realizowany miał 
być 1 maja. Zostanie on jednak 
wykonany 26 kwietnia – w so-
botę (papier, tworzywa sztuczne, 
szkło) oraz 30 kwietnia, czyli w 
środę (odpady BIO).

W tych dniach trzeba pamiętać 
o wystawieniu pojemników oraz 
worków z odpadami przed pose-
sją od godziny 6:00.

DD

Demencja
Demencja to choroba neu-

rodegeneracyjna powodująca 
utratę neuronów oraz przewle-
kłe i nieodwracalne uszkodzenia 
w mózgu, czego często skutkiem 
jest upośledzenie jego funkcjono-
wania, a to powoduje trudności 
z myśleniem, rozwiązywaniem 
problemów, zapamiętywaniem. 

W roku 2024 Centrum Usług 
Społecznych w Goleniowie re-
alizowało Projekt KPF-0056-24 
„Goleniów•Greifswald / SILNI 
RAZEM - Z demencją na Ty”, w 
trakcie którego podniesiono po-
ziom wiedzy nt. demencji wśród 
mieszkańców oraz uruchomiono  
w Centrum Usług Społecznych 
w Goleniowie usługę społeczną 
pod nazwą wsparcie osób z zabu-
rzeniami pamięci i ich rodzin.

Odbiorcami usługi są miesz-
kańcy gminy Goleniów. Usługa 
obejmuje poradnictwo indywi-
dualnie oraz warsztaty grupowe 
mające na celu: poznanie termi-
nu demencja (objawy psychicz-
ne i �zjologiczne demencji), 
poznanie metod ułatwiających, 
codzienne funkcjonowanie oso-
bie chorej na demencję, poznanie 
metod komunikacji w demencji, 
trening mózgu i znaczenie diety 
w chorobie otępiennej.

Usługa realizowana jest na 
wniosek złożony przez osobę 
zainteresowaną lub lidera grupy 
nieformalnej lub stowarzyszenia 
(min. 5 osobowa grupa). Usługa 
�nansowana w 100% przez gmi-
nę Goleniów. Zapraszamy
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 Rozważanie na niedzielę

Masz problem? 

Byłeś świadkiem ciekawego wydarzenia? 

Chcesz opowiedzieć nam ciekawą historię? 

Skontaktuj się z naszą redakcją! 

 516 636 486
redakcja@dgoleniowski.pl

Prosisz przy mnie bądź 

Idź ze mną dalej naszą drogą 

Trzymaj dodawaj wiary

Bądź moją siła ostoją 

Mam wiarę ufam tobie 

Nocą i w dzień 

W słońcu i w deszczu 

Iść w nieskończoność 

Aleją wśród róż 

Ciemną doliną ku zachodowi słońca 

Tam też ze mną bądź 

W promieniach słońca 

W naszych marzeń świat 

Z radością w sercu miłością 

Chcesz ze mną iść dalej 

Więc proszę o jedno 

aAndrzej Dyguda

Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli
Słowa Ewangelii według 

Świętego Jana: Wieczorem w 

dniu zmartwychwstania, tam 

gdzie przebywali uczniowie, 

choć drzwi były zamknięte z 
obawy przed Żydami, przyszedł 
Jezus, stanął pośrodku i rzekł do 
nich: «Pokój wam!» A to powie-

dziawszy, pokazał im ręce i bok. 
Uradowali się zatem uczniowie, 
ujrzawszy Pana. A Jezus zno-

wu rzekł do nich: «Pokój wam! 
Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja 
was posyłam». Po tych słowach 
tchnął na nich i powiedział im: 
«Weźmijcie Ducha Świętego! 
Którym odpuścicie grzechy, są im 
odpuszczone, a którym zatrzyma-

cie, są im zatrzymane». Ale To-

masz, jeden z Dwunastu, zwany 
Didymos, nie był razem z nimi, 
kiedy przyszedł Jezus. Inni więc 
uczniowie mówili do niego: «Wi-
dzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do 
nich: «Jeżeli na rękach Jego nie 
zobaczę śladu gwoździ i nie włożę 
palca mego w miejsce gwoździ, i 
ręki mojej nie włożę w bok Jego, 
nie uwierzę». A po ośmiu dniach, 
kiedy uczniowie Jego byli znowu 
wewnątrz domu i Tomasz z nimi, 
Jezus przyszedł, choć drzwi były 

zamknięte, stanął pośrodku i 
rzekł: «Pokój wam!» Następnie 
rzekł do Tomasza: «Podnieś tu-

taj swój palec i zobacz moje ręce. 
Podnieś rękę i włóż w mój bok, 
i nie bądź niedowiarkiem, lecz 
wierzącym». Tomasz w odpowie-

dzi rzekł do Niego: «Pan mój i 
Bóg mój!» Powiedział mu Jezus: 
«Uwierzyłeś dlatego, że Mnie 
ujrzałeś? Błogosławieni, którzy 
nie widzieli, a uwierzyli». I wiele 
innych znaków, których nie zapi-
sano w tej księdze, uczynił Jezus 
wobec uczniów. Te zaś zapisano, 
abyście wierzyli, że Jezus jest 
Mesjaszem, Synem Bożym, i aby-

ście wierząc, mieli życie w imię 
Jego. (J 20, 19-31)

Spróbuję znaleźć się pośród 
apostołów zamkniętych w Wie-

czerniku. Nie są pewni prawdy, 
że Jezus zmartwychwstał. Brak 
wiary i ufności wywołuje w nich 
lęk, a lęk prowadzi do zamykania 
się. Czego się lękam i obawiam w 
moim życiu? Spróbuję wzbudzić 
w sobie głęboką wiarę, że Jezus 
wie o wszystkich moich lękach.

Jezus przychodzi mimo za-

mkniętych drzwi i staje pośrodku 
zalęknionych apostołów. On jest 
zawsze pośrodku mojej kruchości. 
Mówi do mnie: „Pokój tobie”, by 

swoim pokojem leczyć moje lęki 
i otworzyć mnie na życie. Będę 
prosił o Ducha pokoju, aby leczył 
moje serce z paraliżujących mnie 
niepokojów.

Będę patrzył na zachowanie 
Tomasza, który pomimo świa-

dectwa swoich braci apostołów 
nie wierzy, że Jezus żyje. Czy i ja 
nie zamykam się na świadectwo 
wiary, które przekazują mi moi 
bliscy? Czy nie zamykam się na 
wspólnotę wiary, w której żyję?

Tomasz chce osobiście do-

świadczyć żywego Jezusa. Jezus 
spełnia jego pragnienie „po 
ośmiu dniach”. On sam wybiera 
czas potrzebny do dojrzewania 
mojej wiary. Pragnie, abym przez 
osobiste doświadczenie Jego 
obecności mógł Go z miłością 
dotykać.

Czy jest we mnie pragnienie 
osobistego spotykania i do-

świadczania Boga? Czy szukam 
Go wytrwale i wiernie w osobistej 
modlitwie?

Będę gorąco prosił Jezusa, 
aby pozwolił mi doświadczyć, 
że On jest „mój”. W serdecznej 
modlitwie poproszę także, aby 
rzeczywiście stał się Panem mo-
jego życia. Będę powtarzał za 
Tomaszem: „Pan mój i Bóg mój”.

Krzysztof Wons SDS

Co tam w Bibliotece

Święto 
czytelnictwa  
 i nie tylko
Sporo się działo w ostatnich dniach w Miejskiej i 
Powiatowej Bibliotece Publicznej w Goleniowie. 
Obchodzony był Światowy Dzień Książki. Biblio-
teka brała również udział w akcji Żonkile.

Światowy Dzień Książki

23 kwietnia obchodziliśmy 
Światowy Dzień Książki i Praw 
Autorskich. Z tej okazji na bi-
bliotecznych półkach zagościło 
dużo nowości wydawniczych 
– pachnących drukiem ksią-
żek, które od razu przyciągnęły 
uwagę odwiedzających. Każdy 
mógł zabrać do domu nie tylko 
interesującą lekturę, ale i drobny 
upominek – zakładkę do książ-
ki. Nie zabrakło też atrakcji dla 
najmłodszych. Przedszkolaki z 
„Promyczka” uczestniczyły w 
lekcji bibliotecznej „Jak powstaje 
książka”. Z ogromną ciekawością 
poznawały drogę, jaką przebywa 
książka – od pomysłu w głowie 
autora aż po półkę w bibliote-
ce. Gdy teoria była już za nimi, 
przyszedł czas na praktykę: dzie-
ci stworzyły własne zakładki do 
książek – każda była inna i każ-
da wyjątkowa. Choć Światowy 
Dzień Książki już za nami, dobre 
historie czekają na Was codzien-
nie – bo do biblioteki warto zaglą-
dać nie tylko od święta.

82. rocznica wybuchu 
powstania w getcie 

warszawskim

19 kwietnia 2025 roku przy-
padła 82. rocznica wybuchu po-
wstania w getcie warszawskim. Z 

tej okazji goleniowska biblioteka 
wzięła udział w ogólnopolskiej 
akcji społeczno-edukacyjnej 
Żonkile, organizowanej przez 
Muzeum Historii Żydów Polskich 
POLIN. Żółty żonkil – symbol 
pamięci, szacunku i sprzeciwu 
wobec obojętności – towarzyszył 
naszym działaniom. W przed-
dzień rocznicy, 18 kwietnia, bi-
bliotekarki z Oddziału dla Dzieci 
przeprowadziły lekcję bibliotecz-
ną dla przedszkolaków ze Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Goleniowie. 
Zajęcia miały na celu wprowa-
dzenie najmłodszych w temat 
przeszłości w sposób prosty i pe-
łen empatii. Dzieci dowiedziały 
się, czym jest pamięć, jak ważny 
jest szacunek wobec drugiego 
człowieka i dlaczego nie wolno 
być obojętnym. Inspiracją do tej 
formy upamiętnienia był Marek 
Edelman – jeden z nielicznych 
ocalałych z warszawskiego getta 
i przywódca powstania – który co 
roku, 19 kwietnia, składał bukiet 
żółtych żonkili pod Pomnikiem 
Bohaterów Getta w Warszawie. 
Jego gest stał się symbolem pa-
mięci, który dziś łączy ludzi w 
re�eksji i wspólnym hołdzie. 
Pamięć o przeszłości budujemy 
wspólnie – słowem, gestem i 
sercem.

Światowy Dzień Książki
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Badania, wykłady, warsztaty

Pro�laktyka raka piersi
W Szpitalnym Centrum Medycznym w Goleniowie odbyło się wydarzenie pod hasłem „USG piersi – dbaj o zdrowie, działaj wcześniej”. 
Jego celem była oczywiście pro�laktyka raka piersi.  

Wydarzenie odbyło się w so-
botę, 12 kwietnia. „Miejscem 
akcji” było Szpitalne Centrum 
Medyczne w Goleniowie. Celem 
zaś pro�laktyka raka piersi oraz 
zwiększanie świadomości o tej 
chorobie. Zostało ono zorgani-
zowane pod patronatem Bur-
mistrza Gminy Goleniów oraz 
we współpracy z Pomorskim 
Uniwersytetem Medycznym w 
Szczecinie.

W trakcie tego wydarzenia 
przeprowadzane były bezpłatne 
badania USG piersi. Zostały one 
przeprowadzone przez  dr hab. 
n. med. Macieja Ziętka oraz dr 
n. med. Joannę Lewandowską. 
Ponad to odbył się również wy-

kład „Pro�laktyka raka piersi” 
poprowadzony przez  dr hab. n. 
zdr. Jacka Brodowskiego. Zor-
ganizowane zostały również 
warsztaty edukacyjne i spotka-
nia ze specjalistkami z zakre-
su ginekologii, onkologii oraz 
samobadania piersi. Były one 
prowadzone przez prof. dr hab. 
n. zdr. Agnieszkę Brodowską, dr 
n. zdr. Katarzynę Kęcką, Monikę 
Pyzik z PSSE Goleniów. Naukę 
samobadania piersi na fantomie 
prowadziła Pani Danuta Skow-
rońska-Popek z ramienia Gole-
niowskie Stowarzyszenie Kobiet 
Z Problemem Onkologicznym 
,,Ewa” .

DD
W goleniowskim szpitalu odbyły się warsztaty, wykład oraz bezpłatne badania (fot. Gm. Goleniów)

O bezpieczeństwie i nie tylko

Policjanci w szkole
Do Szkoły Podstawowej nr 2 w Goleniowie przyjechali policjanci. Celem było 
spotkanie z uczniami. W jego trakcie funkcjonariusze poprowadzili zajęcia o bez-
pieczeństwie oraz pracy policjanta.

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Goleniowie mieli niezwy-
kłych gości. Byli nimi policjanci 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Goleniowie. Poprowadzili oni 
zajęcia dla uczniów, których te-
matem przewodnim było prze-
kazanie najważniejszych zasad 
bezpieczeństwa oraz przybliżenie 
zawodu policjanta.

W trakcie tych zajęć ucznio-
wie szkoły dowiedzieli się jak 
bezpiecznie poruszać się po 
drogach. Oczywiście szczególną 
uwagę zwrócono na prawidłowe 
przechodzenie przez przejście 
dla pieszych oraz warunki no-
szenia elementów odblasko-
wych. Policjanci przypomnieli 
również, jak ważna jest znajo-

mość numeru alarmowego 112 
oraz omówili, jak reagować w 
sytuacjach zagrożenia i dlacze-
go nigdy nie należy ufać osobom 
nieznajomym. Dzieci aktywnie 
uczestniczyły w rozmowie, dzie-
liły się swoimi doświadczeniami 

i zadawały wiele ciekawych 
pytań.

To była pierwsza część spo-
tkania. W drugiem przybliżono 
uczniom to jak wygląda codzien-
na praca policjanta. Mogli oni 
dokładnie obejrzeć elementy 
umundurowania oraz sprzęt. 
Funkcjonariusze wyjaśnili dla-
czego  ich głównym zadaniem 
jest pomagać i chronić.

Spotkanie to było oczywi-
ście bardzo sympatyczne. Dla 
uczniów było miłym oderwa-
niem się od codziennych lekcji, 
zaś dla policjantów możliwością 
na podzielenie się wiedzą i przy-
niesie uśmiechu na twarze dzieci. 

DD

Goleniowscy policjanci spotkali się z uczniami (fot. Policja Goleniów)

Dzieci miały szansę siąść za 
kierownicą radiowozu (fot. Policja 
Goleniów)

Streetworking
Centrum Usług Społecznych 

w Goleniowie rozwija nową for-
mę pracy środowiskowej – stre-
etworking. To bezpośrednie dzia-
łania prowadzone w przestrzeni 
publicznej miasta, skierowane do 
mieszkańców, szczególnie tych 
młodszych, którzy rzadko korzy-
stają z tradycyjnych form wspar-
cia instytucjonalnego. Działania 
te były prowadzone ramach pilo-
tażowego projektu KPF-0048-24 
„Goleniów • Greifswald / SILNI 
RAZEM - Streetworking - nasza 
wspólna idea”, do�nansowane są 
z Programu Współpracy Interreg 
VI A Meklemburgia-Pomorze 
Przednie / Brandenburgia / Pol-
ska. Projekt do�nansowany ze 

środków rezerwy celowej budże-
tu państwa, streetworkerzy dzia-
łali w siedmiu terytoriach/ulicach 
Goleniowa. Ich codzienna praca 
opierała się na umiejętnościach 
nabytych podczas specjalistycz-
nych szkoleń zorganizowanych 
przez CUS. Środki na te działania 
zostały zaplanowane w budżecie 
projektu – tak, aby streetworking 
był realnym narzędziem zmiany 
społecznej i włączania mieszkań-
ców w działania na rzecz swojej 
dzielnicy. Działania streetwor-
kerów są obecnie kontynuowane 
przez CUS Goleniów w ramach 
usługi społecznej Organizowa-
nia Społeczności Lokalnej.
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NOWOGARD,  ul. Młynarska 1A,  tel. 91 39 51 087

PROMOCJA

Traktory 
Husqvarna

*Cena dotyczy modelu Husqvarna TS 112.

Szczegóły kredytu i gwarancji w salonie Dilerskim Husqvarna.

5 LAT
GWARANCJI
HUSQVARNA

*

JUŻ OD 9 990 ZŁ
RATY 0% (RRSO 0%)

*

*

DOWÓZ GRATIS
DOWÓZ GRATIS

REKLAMA

REKLAMA

Kącik artystyczny

Morska syrena
W kąciku artystycznym tego 

wydania Dziennika Goleniow-
skiego prezentujemy pracę 
wykonaną przez Magdę Zajdel 
z Przemocza. Rysunek syreny 
został wykonany za pomocą 
ołówka, mazaków alkoholowych 
oraz długopisu. Inspiracją była 
zaś… nuda. Zwyczajna chęć 
zabicia czasu. Magda od zawsze 

uwielbiała syreny, stąd też wła-
śnie tematyka rysunku. I trzeba 
przyznać, ma ona wieki talent!

Przypomnijmy czym to wła-
ściwie nasz kącik artystyczny. 
Jest to miejsce, gdzie publiko-
wać będziemy dzieła lokalnych 
artystów-amatorów. Jeżeli chcą 
Państwo podzielić się swoimi 
dziełami z resztą naszych Czy-

telników można je wysyłać na 
adres e-mailowy naszej redak-
cji: redakcja@dgoleniowski.pl. 
Mogą to być obrazy, rysunku, 
zdjęcia, a nawet zdjęcia wyko-
nanych własnoręcznie rzeźb. 
Cokolwiek co wyszło spod Pań-
stwa artystycznych rąk i czym 
chcą Państwo się pochwalić. My 
zaś bardzo chętnie je opubliku-
jemy, aby każdy mógł zobaczyć 
jak utalentowani ludzie żyją w 
naszym powiecie.

Odnowione przejścia dla pieszych
Zakończone zostały prace związane z odnowieniem oznakowania po-
ziomego przejść dla pieszych na ulicach Wojska Polskiego oraz Armii 
Krajowej. Prace te miały oczywiście na celu poprawę ich widoczności, 
a więc i bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Prowadzone 
były one w godzinach nocnych kiedy to natężenie ruchu było mniejsze. 
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Jest przetarg

Mur doczeka się 
naprawy?
Fragment zabytkowych murów obronnych, który zawalił się w styczniu ubiegłe-
go roku może doczekać się naprawy. Gmina Goleniów ogłosiła postępowanie 
przetargowe właśnie w tej sprawie. Potrwa ono do 7 maja.

Minęło już prawie półtora roki 
od uszkodzenia fragmentu mu-
rów obronnych przy Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Goleniowie. Pod 
koniec stycznia 2024 roku doszło 
tam do osunięcia się zewnętrznej 
warstwy kamieni kilkumetro-
wym odcinku średniowiecznych 
murów obronnych. Prace na-
prawcze jednak (lub raczej przy-
gotowania do nich) jak się okazu-
je, nie były takie łatwe i możliwe 
do szybkiego przeprowadzenia. 
W rok od tego zdarzenia przy-
gotowana została niezbędna 
dokumentacja projektowa robót 
oraz pozwolenie. Później Gmina 
Goleniów złożyła wniosek o do-
tację na prace konserwatorskie, 
związane z odtworzeniem tego 
fragmentu zabytkowego muru. 

Teraz zaś ogłoszone zostało po-
stępowanie przetargowe związa-
ne właśnie z naprawą fragmentu 
tego muru. Firmy zainteresowa-
ne złożeniem swoich ofert mają 
na to czas do dnia 7 maja do 

godziny 10:30. Niedługo później 
poznamy kto oferty złożył. Zosta-
ną one przeanalizowane i (miej-
my nadzieję) wyłoniona zostanie 
najkorzystniejsza z nich. 

DD

Uszkodzony mur obronny w końcu doczeka się naprawy

Remont dachu kościoła  
w Żarnowie
Kościół pw. Chrystusa Króla w Żarnowie czeka remont. Otrzymał 
od 40 tys. złotych dotacji na remont dachu. Prace będą polegały 
na odnowieniu poszycia nad prezbiterium. Pieniądze na cel tej 
dotacji pochodzą z budżetu Województwa Zachodniopomorskie-
go. Pomogą one w polepszeniu kondycji zabytkowego kościoła. 

REKLAMA
reklama@dgoleniowski.pl  

Tel. 506 638 789
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REKLAMA

Muzyk 
 podejmie współpracę  

z Kołami Gospodyń Wiejskich 

Tel. 664 174 702

REKLAMA

Łazienki 

kompleksowo, 

remonty mieszkania 
Tel. 601 847 838

Gmina PRZYBIERNÓW

Ulica Chrobrego  
do przebudowy
Rozpoczęła się przebudowa ulicy Bolesława Chrobrego w Przybiernowie. Będzie 
ona obejmowała przebudowę jezdni, stworzenie nowych chodników i nie tylko. 
Jej całkowity koszt to ponad 4,2 miliona złotych brutto.

Rozpoczął się etap pierwszy 
przebudowy drogi powiatowej 
nr 4117Z, czyli ulicy Bolesława 
Chrobrego w Przybiernowie. 
Inwestycja ta ma na celu popra-
wę komfortu i bezpieczeństwo 
okolicznych mieszkańców oraz 
uczestników ruchu drogowego. 

Projekt przebudowy tej drogi 
obejmuje m.in. prace związane 
z przebudową dwupasmowej 
jezdni, wybudowanie nowych 
chodników oraz zatok autobuso-
wych, stworzenie azylów – wyse-
pek spowalniające ruch drogowy, 
zjazdów i poboczy oraz skrzyżo-
wania z ulicą Cisową. Całkowita 
długość odcinka, który będzie 
przebudowywany to 998 metrów. 
Przewidywany termin zakończe-
nia prac to 28 listopada 2025 r. 

Ich wykonawcą jest �rma STRA-
BAG. Wartość tej umowy to 4 262 
357,78 zł brutto, z czego połowa 
została do�nansowana ze środ-
ków rządowych. 1 179 807,95 zł 

zaś  pochodzi ze środków Gminy 
Przybiernów. Pozostała część to 
środki powiatowe. 

DD

Umowa została podpisana (fot. Pow. Goleniowski)

Gmina MASZEWO

Tańczyli w Nowogardzie
Pracownia taneczna pod kierownictwem Ludmiły Mastalerz z Ośrodku Kultury i Sportu w Maszewie uczestniczyła w XX Nowogardzkich 
Spotkaniach Tanecznych. Wszystkie maszewskie grupy stanęły na podium.

W tych dniach w Nowogardzie 
odbyła się dwudziesta edycja 
Nowogardzkich Spotkań Tanecz-
nych. Udział w nich wzięło wiele 
grup tanecznych z całego regio-
nu. Maszewo reprezentowane 

było przez pracownię taneczna 
Ośrodku Kultury i Sporty pod 
kierownictwem Ludmiły Masta-
lerz. Maszewscy tancerze poka-
zali prawdziwą klasę i pozajmo-
wali miejsca na podium. 

Grupy Junior Dance oraz Po-
wer Dance na trzydzieści trzy 
występujące zespoły zajęli trze-
cie miejsce w kategorii od 6 do 
8 lat. Urwisy i Kids Dance zajęły 
również trzecie miejsce w katego-

rii od 9 do 11 lat. W tej kategorii 
udział wzięły czterdzieści cztery 
zespoły. Zespół Impuls zajął trze-
cie miejsce w kategorii wiekowej 
od lat 12 do lat 14. Zespół Akro 

Dance zaś zajął pierwsze miejsce.  
Wielkie brawa dla wszystkich 

tancerzy!
DD

Reprezentaci Maszewa pozajmowali wysokie miejsca (fot. OKiS Maszewo)

Maszewscy tancerze pokazali klasę (fot. OKiS Maszewo)

Gmina STEPNICA

Inny termin 
wywozu śmieci
W związku ze zbliżającą się majówką w części miej-
scowości Gminy Stepnica odpady komunalne zosta-
ną odebrane wcześniej. Warto o tym pamiętać i wy-
stawić kubły oraz worki przez posesję odpowiednio 
wcześniej.

Podobnie jak w Gminie 
Goleniów i w Stepnicy nastąpiła 
zmiana w terminie wywozu od-
padów komunalnych. W miejsco-
wościach: Zielonczyn, Żarnówko, 
Żarnowo, Łąka, Racimierz, Jar-
szewko, Krokorzyce i Widzieńsko 

gdzie odpady miały być pierwot-
nie wywożone 1 maja zostaną one 
odebrane w sobotę, 26 kwietnia. 

Kubły oraz worki należy wysta-
wić do godziny 6:00 rano w dniu 
odbioru.

DD
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AUTO KASACJA
Goleniów

Ul. Krzywoustego 29

TEL. 607 496 122
SZROT, CZĘŚCI UŻYWANE

REKLAMA

Kompleksowe 
wykończenia wnętrz 

– łazienki 
Tel. 601 847 838

      Kącik szachowy
Zadanie z treścią

W dzisiejszym Kąciku przed-
stawiamy zadanie, które szcze-
gólnie dla początkujących 
szachistów może mieć walor edu-
kacyjny. Rozwiązaniem bowiem 
jest ruch, który zdarza się, że nie 
jest znany nawet nieźle grającym 
amatorom królewskiej gry.

Na pierwszy rzut oka może 
wydawać się, że zadanie nie ma 
rozwiązania. Kiedy jednak za-
stanowimy się jaki ostatni ruch 
mogły wykonać czarne sprawa, 
dla wielu stanie się jasna.

Białe dają mata w 1 posunięciu
Rozwiązanie zadania na stro-

nie 15

Gmina STEPNICA

Kocia akcja 
ratunkowa
W sobotę, 19 kwietnia, stepniccy strażacy uczestni-
czyli w dość nietypowej akcji. Polegała ona na urato-
waniu kotka, który utknął na drzewie. Akcja powio-
dła się i kociak bezpiecznie wrócił do domu.

Koty, jak to koty, uwielbiają 
wspinać się na drzewa. Problem 
w tym, że czasem łatwiej im jest 
na nie wejść, niż zejść. I z taką 
właśnie sytuacją musiał zmie-
rzyć się pewien uroczy futrzak ze 
Stepnicy. Wspiął się on na drze-
wo rosnące przy ulicy Tadeusza 
Kościuszki. Ale zejść już samo-
dzielnie nie potra�ł. Na szczę-

ście z pomocą przyszli strażacy 
z jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Stepnicy. Wyposa-
żeni w wysoką drabinę zdołali 
bezpiecznie dotrzeć do kociaka 
i równie bezpiecznie sprowadzić 
go na ziemię. Kot cały i zdrowy 
(chociaż wystraszony) wrócił do 
swojego domu i właścicieli. 

DD

Gmina STEPNICA

Powstanie nowy park
W trakcie kolejnej wizyty Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego w 
Stepnicy podpisana została nowa umowa. Dotyczy ona stworzenia Parku Fauny 
i Flory Zalewu Szczecińskiego właśnie w Stepnicy.

W środę, 23 kwietnia 2025 roku 
Stepnicę ponownie odwiedził 
Marszałek Województwa Za-
chodniopomorskiego, Olgierd 
Geblewicz. Tym razem celem 
wizyty było podpisanie umowy 
o do�nansowanie kolejnego 
projektu ze środków Funduszy 
Europejskich dla Pomorza Za-
chodniego. Środki te zostaną 
przeznaczone na realizację in-
westycji budowy Parku Fauny i 
Flory Zalewu Szczecińskiego.

Park ten powstanie właśnie w 
Stepnicy. A konkretnie w rejonie 
ulic Mokrej i Józefa Piłsudskie-
go, w sąsiedztwie nowego osiedla 
bloków wielorodzinnych. Będzie 

to ogólnodostępny, publiczny 
teren zielony, którego głównym 
celem będzie nie tylko zapewnie-

nie przestrzeni do wypoczynku, 
ale także edukacja ekologiczna. 
Tematem przewodnim par-
ku jak będzie, jak sama nazwa 
wskazuje, �ora i fauna Zalewu 
Szczecińskiego.

Odwiedzający Park będą 
mogli przechadzać się alejkami 
spacerowymi, podziwiać łąki 
kwietne, liczne nasadzenia, 
korzystać z wiat piknikowych. 
Nie zabraknie również elemen-
tów małej architektury, takich 
jak ławki, stojaki na rowery 
i kosze na śmieci. Ważnym 
elementem edukacyjnym bę-
dzie dwadzieścia sześć modeli 
ryb występujących w Zalewie 
Szczecińskim, opatrzonych ta-
blicami informacyjnymi. Przy 
wejściu do parku przewidziano 
miejsca parkingowe, w tym rów-
nież przystosowane dla osób z 
niepełnosprawnościami.

Park, który zajmie powierzch-
nię około pół hektara, zostanie 
zrealizowany w systemie „za-
projektuj i wybuduj”. Całkowity 
koszt przedsięwzięcia wynosi 
około 1 107 610,50 zł, z czego 849 
954,50 zł stanowi do�nansowa-
nie ze środków europejskich.

DD

REKLAMA

Park Natury Zalewu Koncepcja 2

Park Natury Zalewu koncepcja 1

REKLAMA
reklama@dgoleniowski.pl

Tel. 506 638 789

Strażacy ściągali kota z drzewa (fot. OSP Stepnica)
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REKLAMA

  Pomoc 
drogowa

Trzecia porażka z rzędu 

INA bez punktów w Sądowie
Niełatwy czas przeżywa drużyna goleniowskiej Iny w rozgrywkach IV ligi. W mi-
niony weekend nasz zespół doznał trzeciej z rzędu porażki, tym razem przegry-
wając na wyjeździe z Białymi Sądów 0:2.

Spotkanie mogło potoczyć się 
zupełnie inaczej, gdyby już na 
początku meczu została wyko-
rzystana stuprocentowa sytu-
acja przez Kecka. Niestety, pił-
ka nie znalazła drogi do siatki, a 
niewykorzystana okazja szybko 
się zemściła. Gospodarze objęli 
prowadzenie po skutecznie ro-
zegranym rzucie rożnym.

W drugiej połowie emocji nie 
brakowało. Bramkarz Iny, A. 
Henger, obronił rzut karny, ale 
przy dobitce nie miał już szans. 
Chwilę później to Ina miała 
okazję na kontaktową bramkę 
– sędzia podyktował rzut karny 
dla naszego zespołu, jednak in-
tencje strzelającego Szymfelda 
wyczuł bramkarz gospodarz. 
Goleniowianie wracają z Sądo-
wa bez punktów i wciąż szukają 
przełamania w trudnym dla 
siebie okresie. Najbliższy szansa 
na to już w najbliższą sobotę w 
Goleniowie o godz. 16:00 gdzie 
Ina podejmie Bałtyk Koszalin. 

Biali Sądów – Ina Goleniów 2:0 
(1:0) Ina: Henger – B. Błaszczyk, 
Pałka, I. Paszkowski, Keck, To-
maszewicz, Borucki, Lubośny, 
Górny, Szymfeld, Dymon na 
zmiany wchodzili: Winogrodz-
ki, Blatkiewicz, Wróblewski 
i Przybylski

Rezerwy Iny  
z przełamaniem i ważnymi 

punktami w derbach

W zupełnie innych nastrojach 
niż pierwsza drużyna mogą być 
zawodnicy rezerw Iny Goleniów. 
W meczu ligi okręgowej, w der-
bach powiatu, pewnie pokonali 
Masovię Maszewo, przerywając 
tym samym serię trzech meczów 
bez punktów.

Od samego początku spotka-
nia to goleniowianie dyktowali 
warunki na boisku, co odzwier-
ciedla końcowy wynik. Mecz był 
jednostronny i nie pozostawił 
złudzeń, która z drużyn była le-
piej przygotowana.

Zwycięstwo ma podwójne 
znaczenie – nie tylko pozwala 
odbudować morale zespołu, ale 
również jest niezwykle ważne w 
kontekście walki o utrzymanie w 
lidze okręgowej. Przypomnijmy, 
że rezerwy Iny przejęły z począt-
kiem rundy drużynę OKS MD 
Center Goleniów i wciąż toczą 
bój o ligowy byt.

Przed drużyną kolejne kluczo-
we starcie – w sobotę zmierzą 
się na wyjeździe z Mewą Resko, 
bezpośrednim rywalem w walce 
o utrzymanie. 

Ina II Goleniów – Masovia 
Maszewo 9:0 (5:0) – strzelcy 4x 
Flegiel, 2x D. Mojsiewicz, 2x Ku-
shnir, S. Paszkowski Ina II: Ptak 
– J. Błaszczyk, Pałejko, Łukasiak, 
Rostochylov, Kushnir, D. Mojsie-
wicz, Paradziński, S. Paszkowski, 
Flegiel, Jarmoła na zmiany wcho-
dzili: Hawrot, Mena, Siejo, Roj i 
Dudek. 

Ina II Goleniów

SPRZEDAM
Audi Q7 S Line 3 TDI

Moc 240 km

Przebieg 297 tys. km

Tel. 608 376 384

REKLAMA

Baszta Maszewo

Forma dopiero 
nadejdzie
Kolarze Ratusza Maszewo ciężko ostatnio trenowali. 
Na koniec krótkiego obozu wzięli udział w ogólno-
polskim wyścigu „Otwarcia Sezonu Ślężański Mnich.” 
Wyniki nie były tym razem istotne. Forma ma przyjść 
w kolejnych miesiącach, a udział w wyścigu był swo-
istym przerywnikiem w licznych treningach.

Najlepiej z naszych kolarzy 
wypadł startujący w kategorii 
młodzika Adam Bagrowski, któ-
ry ukończył wyścig na ósmej po-
zycji. Krzysztof Leonczyk minął 
metę na 57 pozycji.

W rywalizacji juniora  młod-
szego Julian Obrusiewicz był 18., 
Adam Bujwid zajął 30. miejsce, 
a Alex Szuster był 57. Michał 
Przybyła zajął 110 miejsce a Ma-
ciej Bartos był 112. Szymon Kępa 
został zdyskwali�kowany.

W kategorii M3 PRO Trener 
Tomasz Jarmowski był 36. DJ

Orzeł Łożnica

Pokonali rewelację 
wiosny
Dawno na naszych łamach nie pisaliśmy o występu-
jących w klasie okręgowej piłkarzach Orła Łożnica. 
Nasz zespół w tym sezonie spisuje się stanowczo 
poniżej oczekiwań. W minioną sobotę po czterech 
przegranych spotkaniach przyszło jednak zwycię-
stwo. Orzeł pokonał 2:0 AP Kastę Żaki Szczecin.

Wynik został ustalony już do 
przerwy, w ostatnich dziesięciu 
minutach gry pierwszej poło-
wy. Bohaterem został zdobywca 
dwóch bramek Maksymilian 
Borek.

Spotkanie było wyrównane i to-
czone w dobrym tempie. Gospo-
darze byli jednak skuteczniejsi i 
odnieśli zasłużone zwycięstwo. 

Warto dodać, że dla zespołu ze 
Szczecina była to pierwsza prze-
grana w rundzie wiosennej. Mło-
dy zespół Kasty, złożony niemal 
w całości z juniorów trenujących 
dotychczas w Żakach Szczecin, 
odniósł wiosną pięć zwycięstw 
i zanotowali jeden remis. Do 
soboty Kasta była  rewelacją 
rozgrywek. 

Z kolei dla zespołu z Łożnicy 
był to pierwszy mecz, w którym 
nie stracili bramki. To zasługa 
bardzo dobrej gry całego bloku 
defensywnego .

Dodajmy, że Orzeł cały czas 
zmaga się z kłopotami personal-
nymi. W sobotę po raz kolejny 
z różnych względów nie mogli 
uczestniczyć kluczowi zawodni-
cy Orła, między innymi nie za-
grali Jarząbek, bracia Borek oraz 
Nowak.

Następne spotkanie zawodni-
cy z Łożnicy rozegrają w sobotę 
w Dziwnowie gdzie o godzinie 
13 zmierzą sie z miejscowym 
Jantarem.

KS Orzeł - AP Kasta/Żaki 
Szczecin 2:0 (2:0)

Bramki zdobył Maksymilian 
Borek 36, 45

Orzeł: Kuczyński - Śmigielski, 
Soska, Matysiak, Kosior – M. 
Borek, Krawczyk, Listkiewicz, 
Malyi, Węcławek, Góral. Grali 
także: Teo�l, Żabkiewicz, No-
wacki, Futyma. DJ
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Masz 10 monet, z których jedna jest fałszywa i lżejsza od pozostałych. Możesz używać wagi szalkowej 
tylko 3 razy, aby znaleźć fałszywą monetę. Jak to zrobić?

LABIRYNT

WYKREŚLANKA SUDOKU

ROZWIĄZANIE ZAGADKI LOGICZNEJ: Pierwsze ważenie: Podziel 10 monet na 3 grupy: 3, 3 i 4 monety. Ważysz dwie grupy 
po 3 monety. Jeśli waga jest równa, fałszywa moneta jest w grupie 4 monet. Jeśli jedna strona jest lżejsza, fałszywa moneta 
jest w lżejszej grupie. 

Drugie ważenie: Jeśli fałszywa moneta jest w grupie 4 monet, podziel ją na 2 grupy po 2 monety i waż je. Jeśli waga jest 
równa, fałszywa moneta to ta, której nie ważysz. Jeśli jedna strona jest lżejsza, fałszywa moneta jest w lżejszej grupie.

Trzecie ważenie: Ważysz dwie monety z podejrzanej grupy, aby znaleźć fałszywą Monetę. Gotowe!

Zagadka logiczna
Sen o NIEMOWLĘCIU może 

mieć różne znaczenia. Oto kilka 
najczęstszych interpretacji:

* Symbol nowego początku
Niemowlę symbolizuje nowy 

etap życia, nowy pomysł, projekt 
lub relację. Może to być znak, że 
coś się dopiero rodzi - niekoniecz-
nie dosłownie, ale symbolicznie.

* Twoja wewnętrzna potrzeba 
opieki lub troski

Niemowlę może symbolizo-
wać twoją własną wrażliwość, 
potrzebę bycia zaopiekowanym, 
miłości lub bezpieczeństwa.

* Obawa o odpowiedzialność
Jeśli sen wzbudza lęk lub nie-

pokój (np. niemowlę płacze, gu-
bisz je lub nie wiesz, co zrobić), 
może to odzwierciedlać strach 
przed odpowiedzialnością albo 
poczucie, że nie jesteś gotowy na 
coś ważnego.

Inne możliwe interpretacje:
* Brudne lub chore niemowlę - 

może wskazywać na zaniedbane 
emocje lub projekty.

* Uśmiechnięte niemowlę - za-
powiedź radości, niewinności, 
pozytywnych zmian.

* Sen o własnym dziecku (jeśli 
go nie masz) - tęsknota za bli-
skością lub symbol twojego „we-
wnętrznego dziecka”.
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Pani w szkole do ucznia: - Nie zaczynaj zdania od słów "ja my-
ślę", bo dobrze wiesz, że kłamstwa nie znoszę.

Rozmowa o pracę:
- Na tym stanowisku potrzebujemy odpowiedzialnej osoby.
- To idealnie dla mnie! W poprzedniej pracy, gdy się coś stało, 
zawsze mówili, że ja jestem odpowiedzialna.
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SPAWANIE - BUSÓW
Progi • Nadkola itp.

TEL. 696 871 295

WIND
Wykończenia wnętrz

Tel. 791 214 964

Spawanie – mobilne
 migomatem u klienta. 
Samochody, bramy itd. 

Tel. 889 996 324

REMONTY 
malowanie, wykończenia, 

wykładanie paneli.
Tel. 519 130 060

Skup butelek po piwie zwrotne
Ulica Wojska Polskiego 58a

(przy myjni, w podwórzu stolarni) • godz. 9:00-14:30
(w przypadku nieobecności właściciela proszę dzwonić)

Tel. 609 11 39 10

Wyburzamy, budujemy, 
remontujemy. 

668 343 638 

WYPOŻYCZALNIE 
rusztowań,sprzętu 

budowlanego i ogrodniczego. 
605 954 215

Transport do 2 ton 
przewóz gruzu, złom, 

sprzątanie mieszkań i piwnic. 

Tel. 508 346 201

Transport, 

przeprowadzki,
opróżnianie mieszkań, piwnic, gratów. 

668 343 638

Oferuję korepetycję 
z zakresu historii 

Cena ustalana indywidualnie 

Tel. 721 644 755

Rusztowanie 
- wynajem

tel. 605 830 173

Rozwiązanie krzyżówki: Zadatkiem zmar-
twychwstania jest chrzest
Rozwiązanie nadesłali: Bożena Minda, 
Stanisław Klimek, Henryk Kopcewicz, 
Oskar Sadzyński, Wiesław Danielak, Kry-
stian Zarębski, Henryk Żurawski, Elżbieta 
Radkowska, Krystyna Farbotko
Zwycięzca: Henryk Kopcewicz
Rozwiązania proszę wysyłać pod numer 
telefonu 888 464 801. Wydawanie nagród 
wstrzymane.
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Numery alarmowe
TELEFONY ALARMOWE 
Policja Goleniów  997, 47 78 21 511, 91 460 25 11
Posterunek Policji w Maszewie   91 46 02 574
Posterunek Policji w Stepnicy   91 46 02 573
Pogotowie Ratunkowe Goleniów   999, 91 888 45 41
Straż Pożarna Goleniów 998, 431 79 00
Policja Stepnica   47 78 21 573
Policja Maszewo   47 78 21 574
Straż Miejsca Goleniów   91 46 98 292
Pogotowie Gazowe 992, 91 418 09 55
Pogotowie ciepłownicze   993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne   503 197 796, 

91 418 22 34
ENEA  99 1
SŁUŻBA ZDROWIA 
Szpital Goleniów –Izba przyjęć  91 466 43 00

Szpital Goleniów – sekretariat 91 466 43 01
Przychodnie Goleniów 
Polmed ul. Pocztowa  91 419 15 05, 91 407 20 54

Pro� Med. ul. M.Konopnickiej 91 407 12 50

Przychodna przy szpitalna 

ul. Nowogardzka  91 466 43 64

Przychodnia Maszewo   91 418 75 99

Pielęgniarstwo Środowiskowe Rodzinne 91 418 96 05

Opieka nocna i świąteczna 
przyszpitalna Goleniów  91 466 43 69

Przychodnia Stepnica  91 577 41 38

Przychodnia Maszewo  91 577 41 38

Rehabilitacja w Kompleksie Fala  91 460 08 49

Zakład Rehabilitacji i Fizjoterapii   91 418 53 27 

ZOL Goleniów  91466 43 52

Dziennik Goleniowski ukazuje się w piątki na te re nie gmin: 

Goleniów, Maszewo, Stepnica, Przybiernów
red. naczelny Paweł Słomski 516 636 486, Daniel Denderski, Cezary Kulka • Sport Dariusz Jachno - e-mail: djachno@op.pl 

Reklama/Ogłoszenia Karolina Słomska-Błajek - tel. 506 638 789 • Redaktor techniczny Paweł Słomski

AD RES RE DAK CJI: ul. M. Konopnickiej 12 pok. nr 8 • 72-100 Goleniów • Tel. 91 392 21 65 • e-mail: redakcja@dgoleniowski.pl 

Nakład: 3000 egz. • Wy daw ca: DJ Media sp. z o.o., Re dak cja nie od po wia da za treść re klam i ogło szeń, za strze ga so bie pra wo ad iu sta cji te kstów.

Ogłoszenia drobneOgłoszenia drobne

Sprzedam drewno 
opałowe. 

Tel. 603 279 768 

SPRZEDAŻ
DREWNA KOMINKOWEGO

I OPAŁOWEGO

tel. 603 399 346 
91 418 82 68

SPRZEDAM 
Mitsubishi colt 1,3, 191 tys., klimatyzacja sprawna, 
czarny kolor, 3-drzwiowa, 2 komplety kół Alu, lato-

zima, doinwestowany, w Polsce od 2022. Cena 
7500 zł. Tel. 500 081 493

SPRZEDAM
Citroen Berlingo 2009, 1,9 HDI, 200 

tys., bordo, dostawczy, stan bdb., 
doinwestowany. Cena 15500 zł. 

Tel. 500 081 493

SPRZEDAM 
DOM WOLNOSTOJĄCY 
TEL. 500 700 758

NIERUCHOMOŚCI
Skup – sprzedaż – zamiana

TEL. 500 700 758

KUPIĘ
MIESZKANIE W GOLENIOWIE

GOTÓWKA
TEL. 500 700 758

Sprzedam dom, 550 m2, 
11 pokoi, na działce ok. 3.700m2, 

położony nad samym jeziorem 
w Węgorzynie, oferta bez pośredników. 

Tel. 692 421 531

Język angielski 
indywidualnie. 

Tel. 600 251 546.

NIERUCHOMOŚCI
• Kupię nieruchomość za gotówkę. Tel. 500 

700 758.

• Sprzedam dom w szeregowcu w centrum 
Goleniowa. Tel. 792 234 797

• Do wynajęcia garaż z kanałem, ul. Kościusz-
ki. Tel 602 822 891

• Kupię lub wynajmę garaż. Tel. 792 356 497

• Działka ogrodowa przy ulicy Słowackiego 
24, brama 4, do sprzedania tel. 517 638 577

• Sprzedam mieszkanie dwupokojowe w 
Goleniowie. Tel. 500 700 758.

• Na sprzedaż domy wolnostojące - Goleniów, 
Podańsko i Żdżary. Tel. 500 700 758.

• Kupię nieruchomość za gotówkę. Tel. 500 
700 758.

• Sprzedam działkę ogrodową (ul. Słowackie-
go). Tel. 609 776 353.

• Na sprzedaż domy wolnostojące - Goleniów, 
Podańsko i Żdżary. Tel. 500 700 758.

• Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe w 
Goleniowie z propozycją przekształcenia na 
dwie niezależnie kawalerki. Tel. 500 700 758.

• Działki budowlane na sprzedaż (przy lesie w 
Węgorzach). Tel. 608 01 39 95

• Sprzedam działki budowlane w Goleniowie. 
Tel.  508 312 261

• Sprzedam działki budowlane w Żółwiej Bło-
ci. Tel. 508 312 261

MOTORYZACJA
• Sprzedam Toyote RAV 4, rok produkcji 2007, 

poj. 2.2, disel 4x4, stan bardzo dobry, cena 
do uzgodnienia. Tel. 501 428 088

• Sprzedam Chevrolet trax 2013 r., benzyna , 
1.4 pojemność, zadbany. Tel. 606 893 630

• Sprzedam Mercedes C klasse w202 kom-
bi, zielony metalik, 2.2 diesel, skrzynia 
manualna, hak, dużo rzeczy jest zrobio-
nych nowych, przegląd do 12.10.2025 r., 
stan dobry. Tel. 605 522 340.

• Kupię ładowarkę teleskopową, koparko-ła-
dowarkę stan bez znaczenia, może być do 
remontu tel. 782 655 123 lub 669 653 515

• Sprzedam samochód osobowy Citroen C3, 
garażowany, ubezpieczony, przebieg 46 000 
km. Tel: 512 482 344

ROLNICTWO
• Sprzedam agregat ścierniskowy 3m, wóz 

konny i lekką przyczepkę oraz krajzege. Tel. 
606 576 417

• Sprzedam jajka od kur zielononóżek i Rosa, 
1.2 zł/szt. Tel. 727 917 630 

• Szkółka w Karsku koło Nowogardu pole-
ca drzewa owocowe i ozdobne w pojem-
nikach, tuja szmaragd, wys. 0,5 – 3 m. Tel. 
606 106 142

• Sprzedam sprzęt rolniczy. Tel, 518 447 999.

• Orka pługiem obracalnym, talerzówka 
ciężka, siew agregatem. Tel. 608 01 39 95 

• Ziemniaki jadalne i paszowe sprzedam. 
608 01 39 95

• Sprzedam: - Ładowarka teleskopowa JCB 
530-70 - Ładowarka przegubowa Komatsu 
WA 90 – 3H. Tel: 887 926 800

USŁUGI
• Wykończenia wnętrz: malowanie, kładze-

nie płytek, szpachlowanie itd. Tel. 721 738 
954.

• Usługi ślusarskie, spawalnicze, naprawy 
maszyn i ciągników rolniczych, tel. 696 
104 720

• Usługi koparką, 22 t. obrotowa, kołowa, tel. 
696 104 720 

• Usługi dronem, wirtualne spacery. Tel. 500 
700 758.

•  Okna i Drzwi naprawa, regulacja serwis. 
tel. 505 801 778

• Firma budowlana z wieloletnią działal-
nością przyjmie zlecenie na budowę do-
mów od podstaw, przekładek dachów, 

docieplenia, układanie kostki. 
607 137 081

• Sprzedam drewno opałowe, kominkowe, 
buk, dąb, sosna. Tel. 606 353 792 

• Sprzedam opał buk, dąb, łupane lub w 
klockach mieszane. Tel. 665 544 518 

• Prace wykończeniowe: glazura, panele, 
szpachlowanie, malowanie. Tel. 537 692 
867

• Płytki, panele, glazura, malowanie, regipsy, 
dachy i mieszkania od podstaw. Tel. 531 
121 970 

• Usługi hydrauliczne, ogrzewanie podłogo-
we, grzejnikowe, woda zimna i ciepła, ka-
nalizacja. Tel. 600 62 62 68 

• Sprzedaż drewna opałowe i kominkowe. 
Rąbane i w klockach. Tel. 609 113 910.

• Wywozy i przywozy: gruz, ziemia, żwir, 
czarnoziem, złom, węgiel, gabaryty. Tel. 
609 113 910 

• Wykańczanie, malowanie, szpachlowanie 
płyty i panele. Tel. 782 413 824 

• Usługi ogólnobudowlane, docieplenie bu-
dynków, malowanie, szpachlowanie, gla-
zura, hydraulik, regipsy, adaptacja podda-
szy. Tel. 600 626 268

• Transport, przeprowadzki, opróżnienie 
mieszkań, piwnic, gratów. Tel 668 343 638 
Wyburzamy, budujemy i remontujemy. 668 
343 638

• Malowanie, montaż paneli podłogowych i 
inne drobne naprawy wykona “złota rącz-
ka”. 91 39 22 783, 784 79 22 70

• AGENCJA REKLAMOWA VIZART, oprawia-
nie prac w 2 minuty, bindowanie, wydruki, 
ksero, laminowanie, Nowogard ul. 700 lecia 
15. Tel. 605 522 340 

• Przepisywanie prac (licencjackich, magi-
sterskich i innych), dokumentów, CV, listów 

motywacyjnych, Szybko, solidnie.  Nowo-
gard ul. 700 lecia 15 Tel. 605 522 340.

PRACA
• Profesjonalnie zaopiekuję się starszą osobą. 

Tel 792 356 497 

• Praca w Szwecji/okolice Goteborg. Szukam 
stolarzy/budowlańców do pracy w Szwecji. 
Wszelkie informacje pod nr telefonu: +46 
762 18 55 66 – Daniel

• Szukam pracy jako sprzątaczka lub w ogrod-
nictwie. Tel. 792 356 650 

• Szukam pracowników budowlanych np. 
monterów konstrukcji płyt). Tel. 
697 067 590

INNE
• Rower młodzieżowy Romet Rambler niebie-

ski, używany sprzedam. Tel. 694 942 953  

• Sprzedam szafkę łazienkową z umywalką 60 
Tel. 606 893 630 

•  Kupię blachy faliste i inne. Kontakt 
501157892

• Sprzedam kuchenkę mikrofalową srebrną, 
sterowanie elektroniczne, tel. 605 522 340

• Piec gazowy CO dwufunkcyjny Vaillant, wi-
szący, mało używany z gwarancją cena 1300 
zł. Tel. 691 686 772 

•  Sprzedam panel prysznicowy aluminiowy 
Corsan, tel. 605 522 340

Oddam psa, kundel  
3 letni. Tel. 692 533 529 

Oddam kotki czarne małe 
tel. 669 406 499

Zatrudnię kierownika Fermy Drobiu  
z zamieszkaniem. 

Zapewniam atrakcyjne wynagrodzenie.

Tel. 511 731 352,  502 562 378

Kącik szachowy
Rozwiązanie zadania ze strony 11
1. d:c6
Ruch wygrywający to tzw. bicie w przelocie. 

Biały pionek na linii „d” przekroczył połowę 
szachownicy. Natomiast czarny na linii „c” 
właśnie ruszył ze swojego obozu, korzystając 
z ruchu „o dwa pola”. Tym samym niejako 
przeskakuje nad polem „c6” kontrolowanym 
przez białego pionka, tak jakby chciał uniknąć 
walki, bezpośredniego starcia. Wówczas wła-
śnie czarnego spotyka „kara” za próbę uniku 
– pionek czarny może zostać zbity, a biały pio-
nek wchodzi na pole, nad którym przeskakiwał 
czarny.
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Witamy 
wśród nas...

Rubryka powstaje przy współpracy 
z personelem oddziałów: dziecięco-
noworodkowego oraz położniczo-
ginekologicznego SCM w Goleniowie

Goleniów zakwitł
Jak co roku w kwietniu, gdy słońce 
coraz częściej wygląda zza chmur 
i ciepła pogoda staje się codzien-
nością, Goleniów zakwitł. A to za 
sprawą wiśni japońskich, które wy-
puściły piękne różowe kwiaty. Wi-
śnie takie rosną w Goleniowie już 
ponad sześćdziesiąt pięć. Najpierw 
pojawiły się na ulicy Konstytucji 3 
Maja, teraz zaś zdobią wiele miejsc 
w mieście. Są więc naszą goleniow-
ską kwiecistą tradycją. 

Tarcza w Kartuzach

Goleniowscy strzelcy pierwsi
W miniony weekend strzelcy z  LOK Klubu Strzelectwa Sportowego „TARCZA” Goleniów uczestniczyli w Zawodach o Puchar Kaszub 2025. 
Odbyły się one w Kartuzach. Nasi reprezentanci zajęli tam wysokie pozycje.

Strzelcy z goleniowskiego Klubu 
Strzelectwa Sportowego „Tarcza” 
w ubiegły weekend (11-13 kwiet-
nia) pojechali do Kartuz, aby wziąć 
tam udział w Zawodach o Puchar 
Kaszub 2025. Zawody te odbywa-
ły się na nowo otwartej strzelnicy 
wybudowanej pod halą sportową 
przy Szkole Podstawowej nr 2 w 
Kartuzach. Jak komentuje to Sta-
nisław Bogumił, jeden z trenerów 
naszych strzelców: - Z pozytyw-
nymi emocjami zazdrościliśmy tak 
pięknego obiektu. Mamy nadzieję 
że nasze osiemnastoletnie starania 
o taki obiekt na terenie Goleniowa 
też się zrealizują. Jest to nasz apel 
do włodarzy naszego miasta. My 
mamy potencjał w zawodnikach 
zdobywamy czołowe miejsca w 
kraju ale brakuje nam godnych 
warunków do trenowania. - Czy 
taka wizja nie byłaby piękna?

Ale wracając do samych zawo-
dów goleniowscy strzelcy poka-
zali prawdziwą klasę. W �nale 
zawodów Michał Fajfrowski w 
konkurencji pistolet pneuma-
tyczny wywalczył główną nagrodę 
– Puchar Kaszub 2025!

Pozostali również okazali się 
świetnymi strzelcami. 

Osiągnięte wyniki:
- Michał Fajfrowski – w kon-

kurencji pistolet pneumatyczny 

seniorów w dwóch strzelaniach 
zajął I miejsca oraz z konkurencji 
Ppn MIX z Mileną I miejsce,

- Milena Kaluga – w konkuren-
cji pistolet pneumatyczny junior-
ki młodsze w dwóch strzelaniach 
zajęła I miejsca,

- Szymon Jarząbek – w kon-
kurencji karabin pneumatyczny 

juniorów w drugim strzelaniu 
zdobył I miejsce a w pierwszym 
strzelaniu zajął II miejsce, w kon-
kurencji Kpn MIX wraz z mło-
dziczka Anną Miełdun zajęli III 
miejsce,

- Anna Miełdun – w konkuren-

cji karabin pneumatyczny mło-
dziczek w pierwszym strzelaniu 
zajęła IV miejsce natomiast w dru-
gim strzelaniu zajęła VII miejsce,

- Filip Rosa – w konkurencji 
pistolet pneumatyczny młodzi-
ków w pierwszym strzelaniu zajął 

IV miejsce natomiast w drugim 
strzelaniu zajął VIII miejsce.

W zawodach o Puchar Kaszub 
2025 LOK Klub Strzelectwa Spor-
towego reprezentowany był przez 
zawodników: młodzicy: Anna 
Miełdun i Filip Rosa (młodzicy), 
Milena Kaluga (juniorzy młodsi),  
Szymon Jarząbek (juniorzy), Mi-
chał Fajfrowski (młodzieżowcy). 
Znajdowali się oni pod opieką 
trenerów: Stanisława Bogumiła i 
Michała Buniaka.

To naprawdę wielki sukces i 
rewelacyjne wyniki. Serdecznie 
gratulujemy oraz życzymy rychłej 
powtórki takich osiągnięć!

DD

Dekoracja zawodników w konkurencji  Ppn MIX Dekoracja zawodników w konkyrencji Kpn MIX

Zawodnicy LOk Klubu Strzelectwa Sportowego TARCZA Goleniów z pucharem, medalami i dyplomami

Michał Fajfrowski z PUCHAREM, 
nagrodą  i medalami

Mia Drobakha
ur. 18.4.2025 r., waga 3390 g, córka 
Maryny i Maksyma z Goleniowa

Oliwia Karmazyn
ur. 22.4.2025 r, waga 4050 g, córka 
Sandry i Tomasza z Mostów
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